INDICAÇÃO Nº
77
, DE  2004

Em contato com lideranças e moradores do Jardim Progresso constatamos que as pessoas do bairro são atendidas nas questões de segurança pública pelo Posto Policial localizado no Parque Ribeirão Preto, cerca de cinco quilômetros do local.

Em termos de população pode-se dizer que o Jardim Progresso, com seus quase 11.000 moradores, corresponde a uma cidade de pequeno porte. Mas, este bairro, entre várias carências, não possui posto policial.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências no sentido de instalar um Posto Policial no  Jardim Progresso, município de  Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PL

SPL - Código de Originalidade: 503352 270204 1100